
GROTE PRIJS VAN ZOLDER
4.LAUF FIA EUROPEAN CHAMPIONSHIP FOR FORMULA 3

 Nr. Nation Fahrer BewerberPl. beste Zeit Zeittraining 1 Zeittraining 2

GESAMTERGEBNIS ZEITTRAINING 1+2

Gruppe A ungerade Startnummern
71 Stephen South Team BPGBR1. 1:35.8

15 Elio de Angelis Trivellato Racing TeamITA2. 1:35.8
9 Piero Necchi Trivellato Racing TeamITA3. 1:36.2

61 Eje Elgh Chevron Racing TeamSWE4. 1:36.2
1 Anders Olofsson Puss o Kram Jeans RacingSWE5. 1:36.4

65 Derek Daly Derek McMahon RacingIRL6. 1:36.7
3 Beppe Gabbiani Trivellato Racing TeamITA7. 1:36.8

17 Nelson Piquet Scuderia Mirabella Mille MigliaBRA8. 1:36.8
11 Huub Rothengatter Huub RothengatterNED9. 1:36.9
67 James King March Racing Ltd.USA10. 1:37.0
45 Jean-Louis Schlesser KWS-Freizeit-Racing-Team 77FRA11. 1:37.2
69 Aryon Cornelsen Filho March Racing Ltd.BRA12. 1:37.7
63 Derek Warwick Warwick Trailers Ltd.GBR13. 1:37.7

77 Mario Pati Auto Club Paulista CharlyBRA14. 1:37.8
25 Jac Nellemann Texaco Racing DKDEN15. 1:37.9
73 Ian Grob Docking RacingGBR16. 1:37.9
81 Hervé Regout Hervé RegoutBEL17. 1:38.0
29 Helmut Bross Valvoline RacingGER18. 1:38.5
37 Clas Sigurdsson Clas SigurdssonSWE19. 1:38.6

43 Jochen Dauer KWS-Freizeit-Racing-Team 77GER20. 1:38.7
49 Ruedi Gygax Anglia Cars Ltd.SUI21. 1:39.6
23 Wolfgang Locher Wolfgang LocherGER22. 1:40.0
55 Paolo Bozzetto Peg Pordenone CorseITA23. 1:40.0
27 Rudi Niggemeier Valvoline RacingGER24. 1:41.1
79 Claude Cuicci Sonar RacingBEL25. 1:42.0

53 Norbert Hutter Norbert HutterSUI26. 1:43.6
31 Bernd Heuer Bernd HeuerGER27. 1:44.1
33 Michael Jensen Michael JensenDEN28. 1:44.4
41 Walter Schöch Rauch FruchtsäfteAUT29. 1:49.5

Gruppe B gerade Startnummern
2 Piercarlo Ghinzani AFMP Euroracing AllegriniITA1. 1:37.4

66 Tiff Needell Unipart Racing TeamGBR2. 1:37.6
12 Daniele Albertin AFMP Euroracing AllegriniITA3. 1:37.9

62 Geoff Lees Chevron Racing TeamGBR4. 1:37.9
72 Jan Lammers Hawke Racing CarsNED5. 1:38.1
68 Mario Ferraris March Racing Ltd.BRA6. 1:38.1
76 Brett Riley AFMP EuroracingNZL7. 1:38.1
78 Geoff Brabham Brabham Racing Organisation Ltd.AUS8. 1:38.2
38 Håkan Alriksson National Racing TeamSWE9. 1:38.2

8 David Kennedy AFMP EuroracingIRL10. 1:38.2
22 Dany Snobeck BP RacingFRA11. 1:38.3
64 Ian Taylor Unipart Racing TeamGBR12. 1:38.4
6 Ulf Svensson Ulf SvenssonSWE13. 1:38.5

10 Peter Scharmann Team Warsteiner EuroraceAUT14. 1:38.6
32 Willi Siller Willi SillerAUT15. 1:38.6

14 Oscar Pedersoli Oscar PedersoliITA16. 1:38.8
4 John Nielsen Vojens BoligcenterDEN17. 1:38.9

60 Thorkild Thyrring Chevron Racing TeamDEN18. 1:39.4
24 Henrik Spellerberg Texaco Racing DKDEN19. 1:39.6

14.03.2019Stand:24.04.1977 - Zolder
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46 Artemio Rosich Artemio RosichESP20. 1:40.0
16 Fernando Jorge Trivellato Racing TeamBRA21. 1:40.2
74 Patrick Gaillard Patrick GaillardFRA22. 1:40.3
28 Quirin Bovy Quirin BovyBEL23. 1:42.1
52 Wolfgang Holy Wolfgang HolyAUT24. 1:42.6

30 Thomas von Löwis of Menar Equipe Liqui-MolyGER25. 1:43.1
80 Luciano Arnold Silvio Moser RacingSUI26. 1:43.3
40 Philipp Müller Rauch FruchtsäfteSUI27. 1:43.8
26 Pascal Witmeur Pascal WitmeurBEL28. 1:44.1
56 Giorgio Aposkitis Peg Pordenone CorseGRE29. 1:44.6
50 Fridolin Wettstein SARSUI30. 1:45.6

20 Michael Korten Michael KortenGER31. 1:47.1
44 Jörg Reto KWS-Freizeit-Racing-Team 77SUI32. 1:48.5

Rundenschnitt Gruppe A: 160.159 km/h
Rundenschnitt Gruppe B: 157.528 km/h
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71 Stephen South Team BPGBR1. 1:35.8

15 Elio de Angelis Trivellato Racing TeamITA2. 1:35.8

9 Piero Necchi Trivellato Racing TeamITA3. 1:36.2

61 Eje Elgh Chevron Racing TeamSWE4. 1:36.2

1 Anders Olofsson Puss o Kram Jeans RacingSWE5. 1:36.4

65 Derek Daly Derek McMahon RacingIRL6. 1:36.7

3 Beppe Gabbiani Trivellato Racing TeamITA7. 1:36.8

17 Nelson Piquet Scuderia Mirabella Mille MigliaBRA8. 1:36.8

11 Huub Rothengatter Huub RothengatterNED9. 1:36.9

67 James King March Racing Ltd.USA10. 1:37.0

45 Jean-Louis Schlesser KWS-Freizeit-Racing-Team 77FRA11. 1:37.2

2 Piercarlo Ghinzani AFMP Euroracing AllegriniITA12. 1:37.4

66 Tiff Needell Unipart Racing TeamGBR13. 1:37.6

69 Aryon Cornelsen Filho March Racing Ltd.BRA14. 1:37.7

63 Derek Warwick Warwick Trailers Ltd.GBR15. 1:37.7

77 Mario Pati Auto Club Paulista CharlyBRA16. 1:37.8

12 Daniele Albertin AFMP Euroracing AllegriniITA17. 1:37.9

62 Geoff Lees Chevron Racing TeamGBR18. 1:37.9

25 Jac Nellemann Texaco Racing DKDEN19. 1:37.9

73 Ian Grob Docking RacingGBR20. 1:37.9

81 Hervé Regout Hervé RegoutBEL21. 1:38.0

72 Jan Lammers Hawke Racing CarsNED22. 1:38.1

68 Mario Ferraris March Racing Ltd.BRA23. 1:38.1

76 Brett Riley AFMP EuroracingNZL24. 1:38.1

78 Geoff Brabham Brabham Racing Organisation Ltd.AUS25. 1:38.2

38 Håkan Alriksson National Racing TeamSWE26. 1:38.2

8 David Kennedy AFMP EuroracingIRL27. 1:38.2

22 Dany Snobeck BP RacingFRA28. 1:38.3

64 Ian Taylor Unipart Racing TeamGBR29. 1:38.4

6 Ulf Svensson Ulf SvenssonSWE30. 1:38.5

29 Helmut Bross Valvoline RacingGER31. 1:38.5

10 Peter Scharmann Team Warsteiner EuroraceAUT32. 1:38.6

32 Willi Siller Willi SillerAUT33. 1:38.6

37 Clas Sigurdsson Clas SigurdssonSWE34. 1:38.6

43 Jochen Dauer KWS-Freizeit-Racing-Team 77GER35. 1:38.7

14 Oscar Pedersoli Oscar PedersoliITA36. 1:38.8

4 John Nielsen Vojens BoligcenterDEN37. 1:38.9

60 Thorkild Thyrring Chevron Racing TeamDEN38. 1:39.4

24 Henrik Spellerberg Texaco Racing DKDEN39. 1:39.6

49 Ruedi Gygax Anglia Cars Ltd.SUI40. 1:39.6

46 Artemio Rosich Artemio RosichESP41. 1:40.0

23 Wolfgang Locher Wolfgang LocherGER42. 1:40.0

55 Paolo Bozzetto Peg Pordenone CorseITA43. 1:40.0

16 Fernando Jorge Trivellato Racing TeamBRA44. 1:40.2

74 Patrick Gaillard Patrick GaillardFRA45. 1:40.3

27 Rudi Niggemeier Valvoline RacingGER46. 1:41.1

79 Claude Cuicci Sonar RacingBEL47. 1:42.0

28 Quirin Bovy Quirin BovyBEL48. 1:42.1

52 Wolfgang Holy Wolfgang HolyAUT49. 1:42.6
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30 Thomas von Löwis of Menar Equipe Liqui-MolyGER50. 1:43.1

80 Luciano Arnold Silvio Moser RacingSUI51. 1:43.3

53 Norbert Hutter Norbert HutterSUI52. 1:43.6

40 Philipp Müller Rauch FruchtsäfteSUI53. 1:43.8

26 Pascal Witmeur Pascal WitmeurBEL54. 1:44.1

31 Bernd Heuer Bernd HeuerGER55. 1:44.1

33 Michael Jensen Michael JensenDEN56. 1:44.4

56 Giorgio Aposkitis Peg Pordenone CorseGRE57. 1:44.6

50 Fridolin Wettstein SARSUI58. 1:45.6

20 Michael Korten Michael KortenGER59. 1:47.1

44 Jörg Reto KWS-Freizeit-Racing-Team 77SUI60. 1:48.5

41 Walter Schöch Rauch FruchtsäfteAUT61. 1:49.5

Rundenschnitt: 160.159 km/h

14.03.2019Stand:24.04.1977 - Zolder


